Дополнительное соглашение №6 к Тарифному соглашению на оплату медицинских услуг, оказываемых в объеме территориальной программы обязательного медицинского страхования Карачаево — Черкесской Республики на 2024 гол

г. Черкесск

«21» октября 2024г.

Мы, ниже подписавшиеся, Министерство здравоохранения Карачаево-Черкесской Республики в лице заместителя министра здравоохранения Кипкеевой Т.У., Территориальный фонд обязательного медицинского страхования чаево - Черкесской Республики в лице директора Джанкезова А.С., филиал АО «МАКС-М» в г. Черкесске в лице директора Гочияева Б.Х-А., Карачаево-Черкесская республиканская организация профсоюза работников здравоохранения в лице председателя Тебуева А.М., Некоммерческое партнерство «Медицинская палата Карачаево - Черкесской Республики» в лице председателя Хунова З.Д., включенные в состав Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в Карачаево-Черкесской Республике, и именуемые в дальнейшем Стороны, в соответствии с протоколом Комиссии по разработке территориальной программы обязательного медицинского страхования в КЧР от 21.10.2024 г №10, заключили настоящее Дополнительное соглашение №6 к Тарифному соглашению на оплату медицинских услуг, оказываемых В объеме территориальной программы обязательного медицинского страхования КЧР на 2024 год (далее - Дополнительное соглашение) о нижеследующем:

- 1. В приложении N 22 к Тарифному соглашению:
- а) в пункте 2.10 раздела 2 в графе "Перечень оснований" слова ", с учетом стандартов медицинской помощи" исключить;
- б) в пункте 3.1 раздела 3 в графе "Перечень оснований" слова "и с учетом стандартов медицинской помощи" исключить;
- в) в пункте 3.2 раздела 3 в графе "Перечень оснований" слова "и с учетом стандартов медицинской помощи" исключить;
- г) в пункте 3.3 раздела 3 в графе "Перечень оснований" слова ", стандартами медицинской помощи" исключить;
- д) в пункте 3.7 раздела 3 графу "Перечень оснований" изложить в следующей редакции:

"Госпитализация застрахованного лица в плановой или неотложной форме с нарушением требований к профильности оказанной медицинской помощи (непрофильная госпитализация), кроме случаев госпитализации в неотложной и экстренной форме с последующим переводом в профильные медицинские организации (структурные подразделения медицинских организаций) в течение суток или более, если перевод в течение суток невозможен с учетом тяжести состояния пациента и его транспортабельности.":

е) в пункте 3.13 раздела 3 в графе "Перечень оснований" слова "стандартов медицинской помощи и" исключить.

2. Дополнительное соглашение вступает в силу с даты его подписания уполномоченными представителями сторон и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 3 октября 2024 года.

ПОДПИСИ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СТОРОН:

Заместитель Министра	Директор Герригориального фонда
здравоохранения	обязательного медицинского страхования
Карачаево-Черкесской Республики Т.У. Кипкеева 2024 года	Карачаево-Черкесской Республики А.С. Джанкезов 2024 года
Директор филиана Акижонерного обще ства «Медицинская акционерная страховая компания» (АО «МАКС-М») в Черкесске Б/Х-А. Гочияев 2024 года	Предселатель Некоммерческого партнерства «Мелинийнская палата КЧР» 3.Д. Хунов 2024 года
Председатель Карачаево-Черкесской	
республиканской организации профсоюз	3a
работников здравоохранения	

— А.М. Тебуев 2024 года